

Asunto: Respuesta a solicitud 100177700017124

**C. El Maestro
P R E S E N T E.**

En atención a la solicitud de acceso a la información pública presentada por usted, a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información, con fecha cuatro de septiembre de 2024, a la que se le asignó el folio No. **100177700017124**, en la que requiere lo siguiente:

"Me gustaría saber ¿Porqué razón no se publican vacantes, ni asignaciones del Sistema Estatal de Telesecundarias (SETEL)? Así mismo, solicito se proporcione un layout en formato xlsx de todos los movimientos de alta y baja del personal adscrito al Sistema Estatal de Telesecundarias (SETEL) desde el año 2020 hasta la fecha, en dónde se proporcionen los nombres completos de los funcionarios, sueldos base, sueldos neto y función que desempeña." sic

Con fundamento en lo establecido en los artículos 6 inciso A de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 29 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Durango, 1º, 2, 3, 4 y 42 fracciones II, IV, V y XV, 117, 132 y demás relativos a de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango, 5 inciso b) y 19 fracciones I y III del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación del Estado de Durango, le informo que esta Secretaría de Educación no es la instancia para atender su solicitud de acceso a la información, por lo que se sugiere solicitarla al Sistema Estatal de Telesecundarias, a través de su mecanismo de transparencia, el cual puede ser localizado en la siguiente liga <https://www.plataformadetransparencia.org.mx/web/guest/>

Adjuntando al presente el oficio número USICAMM/1062/2024 de la Unidad del Sistema para la Carrera de las Maestras y los Maestros de esta Secretaría, en el que se indica que la instancia competente para conocer de dicha solicitud es el Sistema Estatal de Telesecundarias, por lo que se le sugiere que la solicitud de acceso a la información se dirija directamente al Sistema antes mencionado.

Sin otro asunto a tratar, quedo a sus órdenes, enviándole un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Victoria de Durango, Dgo., 09 de septiembre de 2024
Unidad de Transparencia de la SEED



SEED
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
DEL ESTADO DE DURANGO



OFICIO No. USICAMM/1062/2024
ASUNTO: Respuesta a solicitud 100177700017124

LIC. IMELDA CELIS PORRAS
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SEED
P R E S E N T E.

Con un atento saludo y en atención a su oficio UTSEED/470/2024 de fecha 04 de septiembre del presente año, que contiene la solicitud de Acceso a la Información Pública, con número de expediente **100177700017124**, presentada por el **C. El Maestro**, vía **PNT**, mediante la cual, textualmente solicita lo siguiente:

Me gustaría saber ¿Porqué razón no se publican vacantes, ni asignaciones del Sistema Estatal de Telesecundarias (SETEL)?

Así mismo, solicito se proporcione un layout en formato xlsx de todos los movimientos de alta y baja del personal adscrito al Sistema Estatal de Telesecundarias (SETEL) desde el año 2020 hasta la fecha, en dónde se proporcionen los nombres completos de los funcionarios, sueldos base, sueldos neto y función que desempeña.

Vista la solicitud, al respecto me permito informar, que el Sistema Estatal de Telesecundarias es un Organismo Público Descentralizado que cuenta con personalidad jurídica y patrimonio propio, por lo que se sugiere realizar la solicitud directamente al Subsistema en cuestión a través de su mecanismo de transparencia a través de la siguiente liga de acceso:

<https://www.plataformadetransparencia.org.mx/>

Sin más por el momento aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE.-

Durango, Dgo., a 09 de septiembre de 2024



M. en P. OSVALDO BARBOZA BARBOZA
TITULAR DE LA UNIDAD ESTATAL DEL SISTEMA
PARA LA CARRERA DE LAS MAESTRAS Y LOS MAESTROS

Resp a folio 3539



USICAMM
Calle Fray Diego de la Cadena No. 222
Col. Barrio de Analco
C.P. 34138, Durango, Dgo.
Tel. 01 (618) 137-61-22